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Wizyta szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego w Kijowie

W dniach 31 maja – 1 czerwca br. minister Stanisław Koziej złożył wizytę w Kijowie na
zaproszenie sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy (RBNiO)
Andrija Klujewa.

Pierwszego dnia wizyty szef BBN spotkał się z prezydentem Ukrainy Wiktorem Janukowyczem, z którym omówił
przygotowania do Mistrzostw Europy w piłce Nożnej Euro 2012. Prezydent W. Janukowycz zapowiedział, że złoży
wizytę w Polsce 8 czerwca br., a także poinformował, że strona ukraińska przygotowuje się do wizyty Prezydenta
RP Bronisława Komorowskiego na Ukrainie.

W piątek szef BBN rozmawiał z sekretarzem RBNiO. Spotkanie odbyło się w ramach realizacji Planu Współpracy
BBN-Aparat RBNiO na lata 2012-2013. Minister Stanisław Koziej zaprosił Andrija Klujewa do złożenia wizyty w
Polsce. Rozmowa dotyczyła współpracy obu państw w Afganistanie w świetle rezultatów szczytu NATO w Chicago.
Wśród innych poruszonych tematów znalazły się kwestie bezpieczeństwa energetycznego (gaz łupkowy).

Szef  BBN  spotkał  się  także  z  ministrem  obrony  Dmytro  Sałamatinem  i  ministrem  spraw  zagranicznych
Kostiantynem  Hryszczenką.  W  ministerstwie  obrony  omówiono  problematykę  polsko-ukraińskiej  współpracy
wojskowej, w tym plany tworzenia wielonarodowych jednostek wojskowych. Rozmawiano także o reformie sił
zbrojnych Ukrainy. Strona ukraińska zadeklarowała zainteresowanie wykorzystaniem polskich doświadczeń.

W ministerstwie spraw zagranicznych poruszono kwestię perspektywy podpisania umowy stowarzyszeniowej
między Ukrainą i  Unią  Europejską.  Minister  K.  Hryszczenko przedstawił  także zamierzenia  Ukrainy podczas
sprawowania prezydencji w Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.

***

W ramach współpracy BBN i RBNiO został wydany „Biuletyn polsko-ukraiński”. Idea tej
publikacji zrodziła się podczas spotkania sekretarzy Rad Bezpieczeństwa Polski i Ukrainy w
maju 2011 r.

Zachęcamy do zapoznania się z Biuletynem, jaki i pozostałymi publikacjami wydawanymi

https://www.bbn.gov.pl/pl/publikacje-i-dokumenty/inne-publikacje/inne-wydawnictwa/biuletyn-polsko-ukrain/3896,Biuletynpolskoukrainski.html


przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego.
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